

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านทุ่งระวี หมู่ที่ 12- บ้านจีเนียว หมู่ที่ 8 ตำบลสะพุง  
จำนวน 2 ช่วง พื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,825 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง อำเภอศรีรัตนะ  
จังหวัดศรีสะเกษ 1 สายทาง
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง อำเภอศรีรัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,719,000.- บาท
4. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป งานทาง

---

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 ธันวาคม 2563 เป็นเงิน 1,670,000.- บาท
6. บัญชีประมาณราคากลาง
  - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 นางพัทธนันท์ วิลเฟรด ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ เป็น ประธานกรรมการ
  - 7.2 นายวัชรพล ปวงสุข ตำแหน่ง นิติกรชำนาญการ เป็น กรรมการ
  - 7.3 นายวิริยะ ศรีโสภา ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็น กรรมการและเลขานุการ



แบบ ปร.5

## แบบสรุปค่าก่อสร้างราคากลาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านทุ่งระวี หมู่ที่ 12 - บ้านจันเียว หมู่ที่ 8  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งระวี หมู่ที่ 12 - บ้านจันเียว หมู่ที่ 8 ตำบลสะพุง อำเภอสรีรัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ  
 ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 415 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร  
 ช่วงที่ 2 ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร  
 หรือมีพื้นที่ก่อสร้างรวมกันไม่น้อยกว่า 2,825 ตารางเมตร  
 แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง ฯ องค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง อำเภอสรีรัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ  
 ประมาณการ เมื่อวันที่ 14 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,228,030.09	1.3607	1,670,980.54	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F
					เงินล่วงหน้าจ่าย.....%
					เงินประกันผลงานหัก.....%
					ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.0.0.....%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00.....%
รวมค่าก่อสร้าง				1,670,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่ก่อสร้าง จำนวน 2,825.00 ตร.ม. เฉลี่ย 591.15 บาท/ตร.ม

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
 (นายมงคล กงใจ) เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง  
 ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ตรวจ (นางพัทธนันท์ วิลเฟรด)  
 (นายวิเชต กันแมน) ประธานกรรมการ  
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ (นายวัชรพล ปวงสุข)  
 (นางสาววิญญาภัสร์ วุฒิเจริญลักษณ์) กรรมการ ฯ  
 ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง ตำแหน่ง นิติกรชำนาญการ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ (นายวัชร ชรีโสตา)  
 (นายโยธิน มุลกะกุล) กรรมการและเลขานุการ  
 ตำแหน่ง นายกองจัดการบริหารส่วนตำบลสะพุง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนานุกรงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านทุ่งระวี หมู่ที่ 12 - บ้านจันเนียว หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งระวี หมู่ที่ 12 - บ้านจันเนียว หมู่ที่ 8 ตำบลสะพุง อำเภอศรีรัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 415 เมตร หนา 0.15 เมตร โหลทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร

ช่วงที่ 2 ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร โหลทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร

หรือมีพื้นที่ก่อสร้างรวมกันไม่น้อยกว่า 2,825 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง ๓ องค์การบริหารส่วนตำบลสะพุง อำเภอศรีรัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณการ เมื่อวันที่ 14 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	รวมราคาค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน/ หน่วย	รวมค่าแรงงาน	ค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F (ราคาทุน)	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานเกรดปรับแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม	2,825.00		-	1.65	4,661.25	4,661.25	1.3607	2.25	6,342.56
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							-			0.00
	1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม	141.00	373.33	52,639.53	99.00	13,959.00	66,598.53	1.3607	642.70	90,620.62
	1.2 งานโหลทางลูกรังปรับเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม	34.00	104	3,536.00		-	3,536.00	1.3607	141.51	4,811.44
3	งานผิวทาง							-			0.00
	3.1 งานผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม	423.75	1,920.00	813,600.00	436.00	184,755.00	998,355.00	1.3607	3,205.81	1,358,461.65
	3.2 wire mesh Ø4 มม. @ 0.10 X 0.30 ม.#	ตร.ม.	2,825.00	27.00	76,275.00	5.00	14,125.00	90,400.00	1.3607	43.54	123,007.28
	3.3 งานเหล็กเสริมรอยต่อ DB 12 มม.	ตัน	0.565	21,078.72	11,909.48	3,300.00		11,909.48	1.3607	28,681.81	16,205.23
	3.4 งานเหล็กเสริมรอยต่อ RB 19 มม.	ตัน	0.852	17,032.71	14,511.87	2,900.00	2,470.80	16,982.67	1.3607	27,122.44	23,108.32
	3.5 ท่อ พี.วี.ซี ขนาด 1/2 นิ้ว	ท่อน	2.00	53.00	106.00		-	106.00	1.3607	72.12	144.23
	3.6 แบบเทคอนกรีต	เมตร	847.00			20.60	17,448.2000	17,448.20	1.3607	28.03	23,741.77
	3.7 แผ่นโพน	แผ่น	124.00	25.00	3,100.00		-	3,100.00	1.3607	34.02	4,218.17
	3.7 งานหยอดยางแอสฟัลท์รอยต่อคอนกรีต	เมตร	938.00	2.72	2,551.36	13.20	12,381.60	14,932.96	1.3607	21.66	20,319.28
								1,228,030.09		รวม	1,670,980.54
											1,670,000.00

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายมงคล กงใจ)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ปรับเพื่อความเหมาะสมคิดเป็นเงินงบประมาณ